附件：

「讀經與解經」研習會補助要點

一、主旨：推廣台灣基督長老教會與台灣聖經公會於 2021年合作出版的《聖經現代

台語譯本》，協助信徒瞭解《聖經現代台語譯本》之特色。

二、說明；由中會所屬各部，如：傳道部、教育部、婦女部、松年部、牧傳會等舉辦

相關長執信徒培育、主日學老師培育、牧傳培育活動時，建議規劃以下研

習課程，並直接聯繫講師〔擇一或二邀請〕安排時間及地點。

三、課程：半日兩堂課程

1. 主題：「讀經與解經」

2. 課程一：「為什麼需要有新的台語譯本？」〔課程約 60-75分鐘〕

課程二：「新的台語譯本有何特色？」。〔課程約 60-75分鐘〕

實例經文說明：詩篇 23篇；以賽亞書 45：11。

四、講師群：

陳南州牧師，行動電話：0975-203-523，電子信箱：nanjou.chen@gmail.com

梁重光牧師，行動電話：0910-682-366，電子信箱：l1998ster@gmail.com

梁望惠牧師，行動電話：0919-855-215，電子信箱：isa@fhl.net

梁淑慧老師，行動電話：0952-006-729，電子信箱：siokhuiniu@gmail.com

張宗隆牧師，行動電話：0913-574-490，電子信箱：tsongliong5@gmail.com

康進順牧師，行動電話：0928-529-050，電子信箱：cs1963.kang@msa.hinet.net

蔡銘偉牧師，行動電話：0926-552-949，電子信箱：mingwei.tsai@gmail.com

張德麟牧師，行動電話：0911-639-017

五、申請流程：

1. 以中會為申請單位，行文向總會台灣族群母語推行委員會提出申請補助。

2. 每場次研習會得申請補助款 5000元，每中會申請上限為兩次。

3. 申請文件：請備齊申請補助之公文、中會感謝狀、活動成果（含研習會時間、

課程表、參加人數、研習會活動照片），掛號郵寄至總會台灣族群母語推行委

員會收〔地址：台北市羅斯福路三段 269巷 3號〕。

4. 補助期間：自 2023年 10月 1日至 2024年 6月 30日止，凡有舉辦「讀經與

解經」研習會得以提出申請。

5. 收件截止日：2024年 7月 31日後不再受理申請。

6. 聯絡人：02-23625282分機 257 蔡婞瑜姊妹。電子信箱：tmt@mail.pct.org.tw